
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 47 del 08/05/2024    

Repertorio Generale n. 715  del 09/05/2024 

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DELLA  TASSA  DI  PROPRIETA'  ALLA 
REGIONE SICILIA PER I VEICOLI DI PROPRIETA' DELL'ENTE PER L'ANNO 2024. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Determinazione Dirigenziale n. 47 del 08/05/2024  
  

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE   DELLA  TASSA   DI   PROPRIETA'  ALLA 
REGIONE SICILIA PER I VEICOLI DI PROPRIETA' DELL'ENTE PER L'ANNO 2024. 

IL COMANDANTE

Considerato 
 che con le Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15/01/2024, è stato modificato 

l’organigramma del Comune di Taormina, assegnando il Servizio Autoparco al 
Comando di Polizia Locale; 

 che  occorre  effettuare  il  pagamento  della  tassa  annuale  di  proprietà, dei 
mezzi di  proprietà

             dell’Ente per l’anno 2024  per la somma complessiva di € 321,51, come da 
prospetto allegato.

Dato atto  che  la  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  espressamente 
prevista per Legge, non è
frazionabile,  inoltre, è necessaria per assicurare il  normale svolgimento dell’attività 
lavorativa  in diverse
Aree dell’Ente.

Considerato 
 che con Deliberazione di C. C. n. 66 del 22/07/2021 è stato dichiarato lo stato di dissesto finanziario  

del Comune di Taormina; 

 che  con   Deliberazione  di  C.C.  n.  78  del  09.12.2023  è  stato  approvato   il  bilancio  di 

copia informatica per consultazione



previsione 2024-2026;

 che con Deliberazione di G.C. n. 41 del 27/02/2024 è stato variato il P.E.G. approvato con 
Delibera di G.C. n. 399 del 29/12/2023.

Ritenuto di impegnare la somma di  €  321,51 alla Missione 01, Program. 5, Tit. 1, Macroag. 10 – 
Capitolo n. 01051.10.00105110, dell’ipotesi di bilancio in corso di redazione.

Visti:
• il Regolamento comunale di contabilità;
• il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;
• lo Statuto Comunale;
• il Bilancio dell’Ente corrente esercizio, in corso di formazione;
• il PEG.

DETERMINA
Per quanto sopra esposto:

1. di impegnare e liquidare la somma di € 321,51, che trova disponibilità alla Missione 01, Program. 
5,  Tit.  1,  Macroag.  10  –  Capitolo  n.  01051.10.00105110,  giusto  P.E.G.  variato  con 
Deliberazione di G.C. n. 41 del 27/02/2024 ed aprrovato con  Delibera di G.C. n. 399 del 
29/12/2023;

2. di  dare  atto  che la  spesa di  cui  al  presente  provvedimento  è  espressamente  prevista  per Legge,  
pertanto non frazionabile,  inoltre,  è  necessaria per assicurare il  normale svolgimento dell’attività 
lavorativa in diverse Aree dell’Ente;

3. di dare atto che il programma dei pagamenti di cui al presente impegno di spesa è compatibile con i  
vincoli  di  finanza  pubblica  e  con le  disposizioni  previste  dall’art.183,  comma 8,  del  D.Lgs.  n. 
267/2000;

4. di adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art.37 del D.Lgs. n.33/2013 
e s.m.i. e art.1, comma 32 della L. n.190/2012 e s.m.i.;

5. di liquidare alla Regione Sicilia, Assessorato dell’Economia, Via Notarbartolo 
n.  17,  90143  Palermo  l’importo  di  €  321,51  per  il  pagamento  della  tassa 
annuale di proprietà, per l’anno 2024, degli mezzi di proprietà dell’Ente, come 
da prospetto allegato;

6. di inviare il  presente atto, all’Area Economico-Finanziaria, per l’emissione dei 
mandati  di  pagamento  per  un  totale  di  € 321,51,  alla  REGIONE SICILIA, 
Assessorato  dell’Economia,  Via  Notarbartolo  n.  17,   90143  Palermo,  da 
accreditare sul  Codice IBAN:  IT 04 I 0760104600000000784900,  intestato 
all’Istituto Cassiere  della  Regione  Siciliana,  previa  esecuzione  dei  prescritti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”.

Taormina li 06/05/2024

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



TASSA DI PROPRIETA’ ANNO 2024

TARGA VALIDITA’ IMPORTO

EF 600 TL 01/02/2024 31/12/2024 25,18

ED 907 JJ 01/02/2024 31/12/2024 25,18

BR 925 PE 01/02/2024 31/12/2024 25,18

ED 923 JJ 01/02/2024 31/12/2024 25,18

ME 593317 01/01/2024 31/12/2024 25,82

ME 593319 01/01/2024 31/12/2024 25,82

BG 459 FZ 01/01/2024 31/12/2024 86,27

AX 402 HN 01/01/2024 31/12/2024 82,88

TOTALE € 321,51

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 47 del 08/05/2024

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA TASSA DI PROPRIETA' ALLA REGIONE SICILIA PER I 
VEICOLI DI PROPRIETA' DELL'ENTE PER L'ANNO 2024 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 01051.10.00105110 687/2024 € 321,51

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 09/05/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


